
 

 

О проекте межевания территории квартала 222.02.02.01 

в границах проекта планировки территории, ограничен-

ной береговыми линиями реки Оби и Новосибирского 

водохранилища, границей города Новосибирска, в Со-

ветском районе («ОбьГЭС») 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земель-

ных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об ут-

верждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлениями 

мэрии города Новосибирска от 20.08.2018 № 3030 «О проекте планировки территории, 

ограниченной береговыми линиями реки Оби и Новосибирского водохранилища, грани-

цей города Новосибирска, в Советском районе («ОбьГЭС»)», от 18.11.2024 № 9890 «О 

подготовке проекта межевания территории квартала 222.02.02.01 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной береговыми линиями реки Оби и Новосибирского 

водохранилища, границей города Новосибирска, в Советском районе», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 222.02.02.01 в границах про-

екта планировки территории, ограниченной береговыми линиями реки Оби и Новоси-

бирского водохранилища, границей города Новосибирска, в Советском районе («Обь-

ГЭС») (далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 к 

проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибир-

ска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 
Иванова 

2275462 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.02.2025  №      1477     

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 17.02.2025 № 1477 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 222.02.02.01 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной береговыми линиями  

реки Оби и Новосибирского водохранилища, границей  

города Новосибирска, в Советском районе («ОбьГЭС») 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

222.02.02.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной береговыми ли-

ниями реки Оби и Новосибирского водохра-

нилища, границей города Новосибирска, в 

Советском районе («ОбьГЭС») 

 

 
СВЕДЕНИЯ  

об образуемом земельном участке 

 
Условный номер  

земельного участка на 

чертеже межевания 

территории 

Виды разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, га 

Адрес  

земельного  

участка 

Возможный способ  

образования земельного  

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Магазины (4.4) - объекты для продажи това-

ров, торговая площадь которых составляет до 

5000 кв. метров 

0,1000 Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

городской округ город Но-

восибирск, город Новоси-

бирск, ул. Печатников, 

з/у 26а 

Образование из земель, госу-

дарственная собственность 

на которые не разграничена, 

в кадастровом квартале 

54:35:091861 

 

 

________________ 

 



 

Приложение 2 

к проекту межевания территории 

квартала 222.02.02.01 в границах 

проекта планировки территории, ог-

раниченной береговыми линиями 

реки Оби и Новосибирского водо-

хранилища, границей города Ново-

сибирска, в Советском районе 

(«ОбьГЭС») 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

 
№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 469682.89 4201460.10 

2 469671.54 4201743.86 

3 469596.21 4201741.31 

4 469595.58 4201764.20 

5 469565.50 4201762.89 

6 469564.78 4201777.71 

7 469490.48 4201775.01 

8 469484.00 4201774.63 

9 469496.75 4201452.80 

10 469567.03 4201455.45 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 
 

  



 

 

Приложение 3 

к проекту межевания территории квартала 

222.02.02.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной береговыми ли-

ниями реки Оби и Новосибирского водохра-

нилища, границей города Новосибирска, в 

Советском районе («ОбьГЭС») 

 

 


